ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO E

REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 - FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAUÁ -

SERGIPE, através do Pregoeiro, nomeado por Portaria nº. 02, expedida em 02

de janeiro de 2019, em atendimento às disposições legais e aos Princípios da

Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e da Eficiência torna público, o

ADIAMENTO do procedimento licitatório acima especificado, que seria

realizado em 29/11/2019 às 09 horas (horário local) por força da

necessidade de retificação no Edital do Pregão em seus anexos,  em razão de

pedidos de esclarecimentos ao edital e, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e

suas alterações posteriores, torna pública, para conhecimento de todos, a sua

REPUBLICAÇÃO, mediante informações a seguir: DATA E HORA: Abertura das

Propostas e início da disputa de preços será no dia 12/12/2019 às 09 horas

(horário local),

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item,

consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses objetivando a aquisição de

medicamentos para suprir as necessidades da Farmácia Básica e do Hospital de

Pequeno Porte - HPP deste município de Arauá – Sergipe, com maiores

detalhes constantes do Anexo I, Termo de Referência, parte integrante

do Edital.
TIPO: Menor Preço Por Item.

LOCAL: na Sala da CPL no Edifício da Prefeitura Municipal de Arauá,

localizado na Praça Getúlio Vargas, 63, Bairro: Centro – CEP 49.220-000 –

Estado de Sergipe.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta

dos recursos consignados no Orçamento Programa do Fundo Municipal de

Saúde – FMS, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de

Registro de Preços.
BASE LEGALBASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, 17 de julho de 2002, pela Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº
147, de 07 de agosto de 2014, Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código

de Defesa do Consumidor) e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho

de 1993 (com alterações posteriores), Decreto Municipal nº. 126, de 07 de março de 2017

e demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente Edital e seus Anexos, O

valor global estimado pela Prefeitura Municipal de Arauá/SE, objeto deste

Edital é de R$ 1.167.481,67 (um milhão, cento e sessenta e sete mil,

quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos).

PARECER JURÍDICO: 116/2019.

INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO

No site: www.araua.se.gov.br

Na Sala de Licitações:

Endereço: Praça Getúlio Vargas, 63, Centro, Arauá - SE;

Fone/fax:(79) 3547-1232/1226, no horário das 8 às 13 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos gratuitamente, por meio do Site

www.araua.se.gov.br, no link: licitações, ou na CPL, na sede da  Prefeitura

Municipal de Arauá, no endereço acima citado, devendo o interessado

apresentar pen drive ou CD-ROM.

Arauá/SE, 27 de novembro de 2019.

GERALDO MENEZES DOS SANTOS - Pregoeiro

http://www.araua.se.gov.br/
http://www.araua.se.gov.br/